
 

Veřejná zakázka: 
„Bílá Třemešná – Dopravní automobil“  

 

      

 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Veřejná zakázka 

 

„Bílá Třemešná – Dopravní automobil“ 
zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel:    

                 Obec Bílá Třemešná  

se sídlem:      Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 

IČ/DIČ:     00277673/CZ00277673 

zastoupen:              Bc. Štěpánem Čeňkem, starostou obce 

mobil:                +420 724 180 865 

e-mail:                  starosta@bilatremesna.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

 

  Profesionálové Consulting s.r.o. 

sídlem:  Hradec Králové, Vachkova 827/2, PSČ 500 09 
IČ:  260 02 001 
zastoupen:   Janem Jarošem, jednatelem 
tel.:  +420 724 689 196 
e-mail:  info@profesionalconsulting.cz 
 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o 
vysvětlení Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím 
zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže vysvětlení Zadávací dokumentace k této 
veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
  
Dotaz č. 1: 
 

Bod 3.4 přílohy č. 1 Charakteristika předmětu veřejné zakázky 
 

Součástí DA je výsuvný pneumaticky vysouvací osvětlovací stožár o výšce nejméně 5 m od země 
s nejméně dvěma světlomety. Světlomety jsou orientovány do jednoho směru. Naklápění 
světlometů podle vodorovné osy a otáčení osvětlovacího stožáru podle svislé osy v rozsahu 
nejméně 0 - 360° je možné pomocí dálkového ovládání s přípojným kabelem o délce nejméně 5 m. 
 
Vzhledem k rozměrům a hmotnosti osvětlovacího stožáru, který by splnil požadované parametry 
nelze tento stožár namontovat na zadní dveře vozidla a jeho montáž do nákladového prostoru je 
velice problematická (zasahuje do uložení požárního vybavení, nutný prostup střechou vozidla 
atd.). Na základě této skutečnosti žádáme o změnu textu: 



 

Veřejná zakázka: 
„Bílá Třemešná – Dopravní automobil“  

 

      

 2 

 

Součástí DA je pneumaticky výsuvný osvětlovací stožár s nejméně dvěma světlomety LED. 
Světlomety jsou orientovány do jednoho směru. Naklápění světlometu podle vodorovné osy a 
otáčení osvětlovacího stožáru podle svislé osy je prováděno ručně. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že na základě shora uvedených skutečností vyhovuje změně 
předmětného technického parametru a změní text v bodě 3.4 přílohy č. 1 Charakteristika 
předmětu veřejné zakázky a to na následující změní: „Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno 
LED zdroji neoslňujícího bílého světla umístěnými vně na bocích a zadní stěně účelové nástavby. 
Součástí DA je výsuvný pneumaticky vysouvací osvětlovací stožár s nejméně dvěma světlomety 
LED. Světlomety jsou orientovány do jednoho směru. Naklápění světlometů podle vodorovné 
osy a otáčení osvětlovacího stožáru podle svislé osy je prováděno ručně.“ 
 

 
 
Dotaz č. 2: 

Bod 5 přílohy č. 1 Charakteristika předmětu veřejné zakázky 
 

Pod stropem DA je namontována schránka na rozměrné požární příslušenství (sací hadice, trhací 
hák, nosítka, čtyřdílný nastavovací žebřík). 
 

Výbava uvedená v závorce se do schránky pod stropem nevejde. Jedná se především o čtyřdílný 
nastavovací žebřík dle vyhlášky č. 35/2007. Z tohoto důvodu je nutná montáž střešního nosič, na 
kterém bude umístěn nastavovací žebřík, případně sací hadice a trhací hák. Na základě této 
skutečnosti žádáme o změnu textu: 
 

Pod stropem DA je namontována schránka na rozměrné požární příslušenství. 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že na základě shora uvedených skutečností vyhovuje změně 

předmětného technického parametru a změní text v bodě 5 přílohy č. 1 Charakteristika 

předmětu veřejné zakázky a to na následující změní: „DA je dále vybaven nákladovým 

prostorem s úchytnými prvky, výsuvnými prvky a bezpečnostní přepážkou, která odděluje 

prostor kabiny osádky od prostoru pro uložení požárního příslušenství. Pod stropem DA je 

namontována schrána na rozměrné požární příslušenství. Přístup do schránky je v prostoru 

zadních dvoukřídlých dveří. Prostor účelové nástavby DA je osvětlen neoslňujícím světlem“. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Veřejná zakázka: 
„Bílá Třemešná – Dopravní automobil“  

 

      

 3 

 
 
 

Zadavatel se v návaznosti na provedené změny týkající se technických parametru DA (dle shora 
uvedeného) tímto zadavatel rozhodl i o prodloužení lhůty pro podání nabídek a to o celou svou 
původní délku, kdy se tato lhůta prodlužuje do 15. 05. 2020 do 09:00. 
 
 

V souladu se shora uvedeným proto zadavatel přistoupil ke změně technických podmínek a 
úpravě příslušné ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, to v rámci následujících ustanovení: 

 Čl. 11 odst. 11.2 Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se mění znění tohoto 
ustanovení (mění se lhůta pro doručení nabídky) a nové znění zní následovně: 
„Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 15. 05. 2020 do 09:00 hod.  
Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo doručená po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude otevřena. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
dodavatele (účastníka) o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty.“ 

 Čl. 11 odst. 11.3 Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se mění znění tohoto 
ustanovení (mění se lhůta otevírání obálek) a nové znění zní následovně: 
„Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami proběhne v sídle zadavatele na 
adrese: Obecní úřad Bílá Třemešná, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná, kancelář pana 
starosty, a to dne 15. 05. 2020  od 09:00 hod., tj. ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Dodavatel (účastník) je oprávněn se účastnit otevírání obálek s nabídkou, kdy zadavatel 
stanovuje, že za jednoho dodavatele (účastníka) jsou oprávněny se účastnit max. 2 osoby, 
které jsou oprávněny zastupovat dodavatele (účastníka). Toto své oprávnění zastupovat 
dodavatele (účastníka) prokážou příslušné osoby plnou mocí vystavenou za tímto účelem, 
nejde-li o statutární orgán dodavatele (účastníka) či jeho člena.“ 

 
 

V souladu se shora uvedeným proto zadavatel přistoupil ke změně technických podmínek a 
úpravě příslušné VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK, to v rámci následujících ustanovení: 

 Výzva k podání nabídek tímto upravuje tak, že se mění znění lhůta pro podávání nabídek a 
nové znění zní následovně: 
„Nabídky v tomto výběrovém řízení mohou být dodavateli podány do 15. 05. 2020 do 09:00. 
Na nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí této lhůty, bude pohlíženo, jako by 
nebyly podány a účastník (dodavatel) bude zadavatelem bezodkladně vyrozuměn o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek“. 

 Výzva k podání nabídek tímto upravuje tak, že se mění znění místo pro podávání nabídek a 
nové znění zní následovně: 
„Nabídky se přijímají v sídle osoby zadavatele na adrese: Obecní úřad Bílá Třemešná, Bílá 
Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná, a to do konce lhůty pro podání nabídek, poslední den 
do 09:00. 
 
 



 

Veřejná zakázka: 
„Bílá Třemešná – Dopravní automobil“  

 

      

 4 

 
 
Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na adresu sídla osoby 
zadavatele: Obecní úřad Bílá Třemešná, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná. 

 

Podané nabídky osoba pověřená zadavatelem zaeviduje, s uvedením pořadového čísla, data a 
času jejich doručení. 

 

Nabídky je možné podat osobně v sídle osoby zastupující zadavatele v pracovních dnech od 
pondělí do pátku vždy od 08:00 do 15:00, a v poslední den lhůty pro podání nabídek, tj. dne 
15.05 2020 do 09:00.“ 

 
 
 
 
V Bílé Třemešné, dne 24. 04. 2020  

 
 
 
 

Bc. Štěpán Čeněk 
starosta obce 


		2020-04-24T17:16:49+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




